
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledejte ve filmech správné odpovědi. 
 

––    Naše měna ve filmu 
SOUBOR OTÁZEK K FILMU ČESKÁ VYSOKOHMOTNOSTNÍ MINCE 
 

Vydala Česká národní banka, 2021 
© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

II. stupeň ZŠ, SŠ  

1. Česká národní banka oslavila v roce 2019 významné výročí vzniku naší měny. Kolikáté výročí to bylo? 

 
 

2. Napiš jméno autora návrhu, který získal první cenu za ztvárnění návrhu zlaté vysokohmotnostní mince, 
která se stala symbolem oslav vzniku česko-slovenské měny? 

 
 

3. Ve které zemi byly odlity zlaté disky na výrobu mince? 
 

 
 

4. Ve kterém městě v Rakousku byla mince vyfrézována? 

 
 

5. Jaká ryzost zlata byla při průběžném testování určena? 

 
 

6. Do kterého města v České republice putovala mince, aby bylo docíleno její požadované povrchové kvality? 

 
 

7. Kolik hodin trvalo ruční opracování mince mistry rytci, aby docílili jejího nynějšího vzhledu? 

 
 

8. Jaká je nominální hodnota zlaté vysokohmotnostní mince? 

 
 

9. Jaká je hmotnost zlaté vysokohmotnostní mince (zaokrouhli na kg)? 

 
 

10. Jmenuj některý z dominantních motivů na zlaté minci. 

 

 

https://youtu.be/-RqCG1Et7z4

